An Abraham, Iacob, David, non audiverunt et viderunt haec?

Respondeo: Ita. Audiverunt. Sed tamen optasent etiam clarius, et coram Christo videre concionantem, et liberantem genus humanum ex potestate Diaboli, mortis et peccati. Christum non audiverunt coram concionantem, neo viderunt ipsum facientem miracula; viderunt quidem Christum in promissionibus, sed coram non viderunt, nec audiverunt ut Apostoli.

Disputatio de lege.

Nomius contra disputat, et fremit, quod audit extenuari suam doctrinam, und fragt: *Quid faciens, haereditabo regnum caelorum? da kompt legalis disputatio.* Christus vult redarguere eius inscitiam, und fragt ihn widerumb: *Quomodo legis in Scriptura? Ille inquit: Diltiges Dominum Deum tuum, etc. et proximum sicut te ipsum.* Recte respondet, *er weiss aber nichts denn lesen; ille de lege respondet, drauff sagt Christus: Hoc fac, et vive; quasi dicat: tu minime facis.*

Quis sit proximus.

Nun kompt die imago de proximo: Christus ostendit proximum eum esse, qui indiget eius auxilio, et cui ipse potest opem ferre. Ille est tibi proximus, qui indiget tuo auxilio, et cui tu potes opulari. Du must nicht gedencken, dass der allein, so dir gult thut, oder bei dem du hilf suchst, dein nechster sey, sonder auch der deiner hilf bedarff. Sicut nos omnes solemus accipere, sed pauca dare. Sed Deus docet nos aequalitatem, ut sciamus, quod ipse sit aequalis.

Deinde in hac imagine typus est propositus lapsus humani generis, et redemptionis per Filium Dei. *Du tölpel, spricht Christus, du meinst, du kannst legem halten, tu adhuc inanes saucius. Lex tibi non opitulatur, die gehen furuber, da siehestu, quod lex et opeia nicht helfen können, du verstehest legem noch nicht.* Nulla res, nulla creatura tollit peccatum, nisi Filius Dei, quem mitti oportuit, ut fieret victima.

Hic imponit nos iumento suo.] id est, Filius Dei imponit nos carni snae, legt uns auff seinen rucken, transfert in carnem suam iram Dei: nostras miserias, peccatum, poenam pro peccatis derivat in se. Er ligt da coram Deo Patre, et suscipit iram Patris, quasi se pollisset hisce peccatis. Ipse gestat nos.

Balsamum.

Balsamum fuit efficacissimum, *ist so ein edel ding, wann sich einer geschnitten oder verwundet hat, und hat die wunden mit Balsamo bestrichen, so ist in etnem tag gantz dahin geheilet.* Harum trium artium cultores fecit Deus Israelitas. Primum Theologos, id est, voluit esse eo auditores sui verbi: Agricolas et Bellatores. *Sie sind nicht mercatores gewesen, wie sie itzund sind; sed habuerunt oeconomicam et domesticam negotiationem, non καπηλευτικήν.* Aegyptiis vendiderunt suum vinum et oleum. *Sie sind bellatores gewesen, drumb hat ihnen auch Gott ein artsney geben, die da bald heilet, wenn sie im krieg verwundet worden.*